Gabinete Senador João Capiberibe

REQUERIMENTO Nº     2018

 Senhora Presidente,

  Requeiro, nos termos regimentais, e em aditamento ao Requerimento n°

31/2018-CE, aprovado por esta Comissão em 22 de maio de 2018, a inclusão dos

convidados a participar da audiência pública destinada a debater o Projeto de Lei do

Senado Federal – 278 de 2016, que altera a Lei nº 13.146, de 6 de julho de 2015, a qual

institui a Lei Brasileira de Inclusão da Pessoa com Deficiência, para dispor sobre o apoio

aos educandos com deficiência nas instituições de ensino.

Convidados:

1- Representante do Ministério da Educação;

2- Representante do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão;

3- Representante da Comissão Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência –

OAB/DF

4- Representante da Confederação Nacional dos Trabalhadores em Educação –

CNTE

5- Representante da Associação de Pais e Amigos dos Autistas do Amapá – AMA;

6- Representante da Associação Brasileira de Autismo, Comportamento e

Intervenção – ABRACI/DF

7- Representante da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE/DF;

8- Representante do Sindicato dos Estabelecimento de Educação Básica do

Município do Rio de Janeiro – SINEPE/RJ

  Sala da Comissão, em   26 de junho de 2018.

SENADOR João Capiberibe
PSB/AP

S
F

/
1

8
2

1
4

.
0

7
7

1
0

-
6

7

00048/2018
RCE